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Annotatsiya: Har qanday oila o'z hayoti davomida muammoli vaziyatlarga duch 

keladi, ularni hal qilish qarama-qarshi individual ehtiyojlar, motivlar va manfaatlar 

sharoitida amalga oshiriladi. Ziddiyat qarama-qarshi maqsadlar, manfaatlar, 

pozitsiyalar, fikrlarning to'qnashuvi sifatida tavsiflanadi.Oilaviy mojarolar nizolarga 

bo'linadi: turmush o'rtoqlar, ota-onalar va bolalar, har bir turmush o'rtog'ining turmush 

o'rtog'i va ota-onasi, buvisi va buvisi. Oilaviy munosabatlarda oilaviy nizolar asosiy 

rol o'ynaydi. Ular, ehtimol, turmush o'rtoqlarning ehtiyojlarini qondirmaslikdan kelib 

chiqadi.Tashqi omillar oilaviy nizolarning paydo bo'lishiga sezilarli ta'sir 

ko'rsatmoqda: ko'p oilalarning moddiy ahvolining yomonlashishi; turmush 

o'rtoqlardan birining (yoki ikkalasining) ish joyida ortiqcha ish bilan ta'minlanishi; 

turmush o'rtoqlardan birini normal ish bilan ta'minlashning iloji yo'qligi; uylarining 

uzoq vaqt yo'qligi; bolalarni uyushtirish uchun imkoniyat yo'qligi bolalar muassasasi 

va boshqalar. Ko'pchilik uchun ajralish dushmanlikdan, yoqtirmaslikdan, aldashdan va 

ularning hayotini qoraytirgan narsalardan xalos qiladi. Albatta, bu ham salbiy 

oqibatlarga olib keladi. Ular ajralishlar, bolalar va jamiyat uchun har xil. Ajralishda 

eng zaif tomon odatda bolalari bo'lgan ayoldir. U ko'proq asab-psixiatrik kasalliklarga 

moyil odam.  

Kalit so'zlar: oila, muammoli vaziyatlar, mojaro, pozitsiya, er-xotin, bolalar, 

ajralish, jamiyat, salbiy oqibatlar, kontrast, ota-ona, qiyinchilik.  

ABSTRACT: Any family faces problematic situations throughout their life, 

their solution is carried out in conditions of anti-dependence individual needs, motives 

and interests. Conflict is defined as a conflict of views of opposing goals, interests, 

positions, thoughts.Family conflicts are divided into conflicts: spouses, parents and 

children, spouses and parents of each spouse, grandmother and grandmother. In family 

relations, family conflicts play a key role. They probably come from the fact that they 

do not meet the needs of the.External factors significantly affect the emergence of 

family conflicts: deterioration of the material condition of many families; excessive 

employment of one of the spouses in the workplace; inability to provide one of the 

spouses with normal employment; long absence of their homes; lack of opportunities 

to organize children children's institutions, etc.For many, divorce is free from enmity, 

dislike, deception and what has darkened their lives. Of course, this also has negative 

consequences. They aredifferent for divorces, children and society. The weakest side 

in divorce is usually the woman with children. He is more nervous-a person prone to 
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psychiatric disorders. Keywords: family, problematic situations, conflict, positions, 

spouses, children, divorce, society, negative consequences, contrast, parents, difficulty.  

 

KIRISH 

V.G.Belinskiy shunday degan “Shunga qat’iy imonim komilki, er-xotin ittifoqi 

tevarak-atrofdagilarning aralashuvidan xoli bo’lmog’i kerak, binobarin, bu ikki 

kishidan boshqa hyech kimning ishi emas”. Oila insonlarni birlashtirib turuvchi eng 

kichik ijtimoiy birlik bo’lib, uning tinchligi, ravnaqi va barqarorligi jamiyat tinchligi 

va barqarorligi hisoblanadi. Yana olim J.Santayana oilaga ta’rif bera turib, “Oila 

tabiatning shoh asarlaridan biridir”, deydi. Oiladagi nizolar - bu juftlarni psixologga 

davolanishning eng keng tarqalgan sababi. Oiladagi nizolarni hal qilish usullari asosan 

jamiyatning muayyan hujayrasi doirasida qanday janjal yuzaga kelganiga bog'liq. Ota-

ona munosabatlari va nikoh tushunchalari bolalarda bo'lgan oiladagi nizolar juda salbiy 

ta'sir ko'rsatadi. Ikki kishining fikrlari yoki istaklari bilan to'qnashganda, natijada ular 

umumiy yo'nalishni topishni istashganida, oiladagi nizolarni tabiiy jarayon deb biladi. 

Hatto janjallar janjal paytida janjallashishlariga qaramay, janjallar er-xotinning 

birligini anglatadi, deyish mumkin.  

Birinchidan, agar er-xotinlar janjallashayotgan bo'lsa, demak, ular bilan baham 

ko'radigan narsa bor. Va odamlar har doim ham umumiy mulkni emas, balki erkinlikni, 

shaxsiy hududni, bolalarni va boshqalarni baham ko'rishadi. Boshqacha qilib aytganda, 

er-xotinlar janjal mavzusi ular uchun muhim bo'lgan taqdirdagina janjallashadilar. 

Bundan tashqari, qarama-qarshi tomon bilan janjallashishni istamagan odam mojaro 

yuzaga keladi. Bunday paradoks: odamlar o'zlariga zarar etkazmasdan, bir-birlarini 

xafa qilishni istamasliklari sababli janjal qilishadi.  

Ikkinchidan, mojaro shuni ko'rsatadiki, er-xotinlar hali ham o'sha yo'lda harakat 

qilishmoqda. Mojaro - bu ikki kishi borishga tayyor bo'lgan yo'lning yo'qligi. Aynan 

janjal paytida ular uni topishga harakat qilishdi. Bu shuni anglatadiki, odamlar 

birgalikda harakat qilishni istaydilar, shuning uchun ular hozirgacha eng yaxshi variant 

deb o'ylagan narsani bir-birlariga majbur qilish uchun juda ko'p harakat qilishadi.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Mazkur maqolani tahlil qilish jarayonida ilmiy bilishning mantiqiylik, tarixiylik, 

izchillik va obyektivlik usullaridan keng foydalanildi. Yoshlarda ijtimoiy faollik holati 

va amalga oshirish shakllari haqida tahlil olib borildi. Tursunova N.ning “Yoshlarning 

ijtimoiy faolligi: tushuncha va fazilatlari” nomli o’quv qo’llanmasi metodologik manba 

bo’lib belgilandi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Psixologlar oilaviy janjallarni normal holat deb bilishadi. Qarama-qarshiliklar 

tufayli er-xotinlar bir-birlarini yomon ko'rishni boshlaydilar, hatto undan ham ko'proq 

ajralishadi. Shuning uchun har doim paydo bo'ladigan oiladagi nizolarni qanday hal 
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qilish masalasi juda muhim bo'lib qoladi. Odamlar janjallashishi tabiiy, ayniqsa bu 

odamlar turmush o'rtog'i va mehribon sherik bo'lsa. Sizning munosabatlaringizda hech 

qachon janjal bo'lmaydi deb umid qilish ahmoqlikdir, chunki dunyoda bir xil ikkita 

odam yo'q. Siz qanchalik yaqin va sevikli bo'lishingizdan qat'iy nazar, har doim sizning 

fikringiz sherikingiz bilan mos kelmaydigan savollar mavjud. Odamlar odatda bahsli 

masalalarni qanday hal qilishadi? Ular qichqiradi, tanqid qiladi, qoralaydi, janjal qiladi, 

hatto idishlarni sindirib, yugurib keladi. Hech kimga sir emaski, muammolarni hal 

qilishning bunday usullari nafaqat sevuvchilarning munosabatlarida iz qoldiradi. 

Biroq, odamlar ba'zi bir tushunchalar bo'yicha kelisha olmasalar, hamma qichqiradi va 

qichqiradi. Ammo bitta haqiqatni yodda tutish kerak: qichqirganni eshitish mumkin 

emas! Shuning uchun janjal va qichqiriqdan so'ng, sheriklar bir-birlari bilan tinch 

ohangda muloqot qilishni boshlamaguncha, muammo hal qilinmaydi.  

Oiladagi nizolarning turlari. Nizolarning eng keng tarqalgan tasnifi:  

1. Konstruktiv to'qnashuvlar. Turli sabablarga ko'ra bunday to'qnashuvlar 

mavjud, ammo ularning yechimi ikkala uzumchiga qoniqish hissi tug'diradi, boshqacha 

qilib aytganda, bu o'zaro kelishmovchiliklarni hal qilish uchun kelishuvga aylangan. 

Bu yosh oilada yoki uzoq yillar tajribaga ega oilada nizo bo'ladimi, natijasi doimo 

gullab yashnaydi.  

2. Yomon nizolar. Bunday to'qnashuvlar juda xavflidir, chunki ularning natijasi 

ikki tomonni qoniqtirmaydi va ko'p yillar davomida davom ettirishga, nikohlari bilan 

qoniqish hisini kamaytirishga, uzoq vaqt yoqimsiz depozit qoldirib ketishga majbur 

qiladi. Bunday to'qnashuvlarning tez-tez takrorlanishi ajralishga olib kelishi mumkin.  

Oilaviy mojaro yuzaga kelishining sabablari bor ko'p miqdorda, chunki nikoh 

nafaqat qo'shma uyni saqlash va farzand ko'rish, balki ularning istaklarini ro'yobga 

chiqarish, ehtiyojlarini qondirish va baxtli yashash istagini ham o'z ichiga oladi. Erkak 

va ayol turmush qurishni davom ettirish orqali hayotlarini yaxshilashni xohlaydigan 

odamlar bo'lib qolmoqdalar.  

Biroq, nizolar, turmush o'rtog'i qarama-qarshi yoki turli xil qarashlarga, 

istaklarga, manfaatlarga, ehtiyojlarga va boshqalarga qarshi to'qnashuv yuzaga 

kelganda paydo bo'ladi. Er-xotin o'rtasidagi janjallarning tez-tez sabablari 

quyidagilardir:  

 Turmush o'rtoqlardan birining mastligi. 

 Oilaviy hayotni o'tkazish bo'yicha qarashlarning farqi.  

 Zino. 

 Turmush o'rtoqlarning xudbinligi.  

 Haddan tashqari rashk.  

 Sheriklarga nisbatan hurmatsizlik.  

 Qondirilmagan ehtiyojlar.  
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 Turmush o'rtoqlardan birining bolalarni tarbiyalashda yoki hayotni 

boshqarishda ishtirok etmasligi.  

Ma’lumki yuqoridagi sabablarning qaysi biridir ko’proq foizni qaysi biridir 

kamroq foizni tashkil etadi, lekin baribir o’z o’rnida oilaviy konfliktlarni vujudga 

keltirmoqda.  

Oila nizolarini hal qilish usullari.Oiladagi nizolarni hal etishning ko'pgina 

samarasiz usullari mavjud, ulardan foydalanish nafaqat sizning qimmatbaho vaqtni 

olib tashlashi mumkin, balki oiladagi mojaroni yanada kuchaytirishi mumkin. 

Oilangizdagi ziddiyatlarni bartaraf etish uchun oilaviy psixologlardan yordam so'rang 

va oilangizga qo'shnilar, tanishlar yoki ota-onalarning maslahatini tekshirmang. Oilada 

hech qanday qarama-qarshiliklar mavjud emas, chunki oila munosabatlarining o'ziga 

xos jihati shundaki, qarama-qarshi jinsdagi odamlar butunlay boshqacha hayotiy 

hikoyalar va turli xil tarbiya bilan uylanadi va ayni paytda ular bir-birlari bilan bir-

birining tagida bo'lishlari kerak. Bu holatda bajarilishi mumkin bo'lgan barcha narsalar 

oiladagi nizolarning oldini olishdir. Oiladagi nizolarni hal qilish uchun siz tushunishga 

intilishingiz kerak. Agar ikkala turmush o'rtog'i bir-birlarini eshitishga harakat qilsalar, 

unda murosaga kelish mumkin. Bu erda g'alaba qozonishning hojati yo'q, chunki 

g'alaba yutqazishni taxmin qiladi. Ittifoq - bu qul va xo'jayin emas, ikki teng sherikning 

birlashmasi. Ikki turmush o'rtoq o'zaro munosabatlarda qulay bo'lishi kerak, natijada 

kimdirning xohish-istaklari amalga oshmagani sababli nikoh ittifoqi buzilmaydi.  

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Xulosa o’rnida aytishimiz mumkinki, bu kabi oiladagi nizolar oldini olish uchun 

oila ishonchli munosabatda bo'lishi kerak. Agar hamkorlardan biri biror narsani tugatsa 

yoki uni boshqa bir sirdan saqlaydi, bu o'z-o'zidan munosabatlarda keskin atmosferani 

keltirib chiqarishi mumkin va buning oqibatida yuzaga kelgan ziddiyatning hajmi siz 

yashirilgan haqiqatdan ham qo'rqinchli bo'lishi mumkin.  

Oilaviy nizolarni hal qilishda muammolardan qochmaslik, balki ularni hal qilish 

kerak. Muammoni hal qilish, g'alaba qozonish yoki himoya qilmaslik maqsadida 

konstruktiv va xotirjamlik bilan olib boring. Uchinchi tomonlarni nizoga jalb qilish 

maqsadga muvofiq emas, chunki ular mojaroning yanada kuchayishi uchun 

katalizatorga aylanishi mumkin. Ajrashish bu nizoni yechimi bo’lib qolmasligi kerak. 
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